Каталог продукции
КОМПЛЕКТНЫЕ
ТРАНСФОРМАТОРНЫЕ
ПОДСТАНЦИИ
Биробиджанский
 завод
силовых
 трансформаторов

Основные технические параметры СТП 0,63-10 кВА
КТП класса напряжения 6, 10 кВ
Структура условного обозначения и исполнения:
    СТП -  Х/Х/0,23 - 2002У1
Климатическое исполнение и категория размещения
Год разработки документации
Номинальное напряжение
на стороне низкого напряжения (НН), кВ
Номинальное первичное напряжение 27,5 кВ
Мощность силового трансформатора
Столбовая трансформаторная подстанция
11Производственная группа «Трансформер»
Класс  напряжения
1 кВ
Класс  напряжения
6, 10 кВ
Класс  напряжения
27 кВ
Класс  напряжения
35 кВ
-  тип  силового трансформатора — масляный трансформатор;
-  число применяемых силовых трансформаторов —  один трансформатор;
-  наличие изоляции токоведущих проводников в распределительном устройстве
   со стороны низшего напряжения (РУНН) — изолированный провод;
-  выполнение высоковольтного ввода — воздушный;
-  выполнение выводов (проводами и кабелями) в РУНН — вывод вниз в трубе
    изолированным проводом;
-  наличие защиты от поражения электрическим током людей при прикосновении к
   токоведущим частям электроприборов;
-  наличие  защиты  оборудования  внутри  оболочки  от  попадания  твердых  предметов
   диаметром большим или равным 12,5 мм;
-  способ установки вводных  аппаратов — с рубильниками (ручной привод);
-  по назначению шкафа РУНН — вводной.
СТП подключается к воздушной линии через разъединитель, который поставляется ком-
плектно с СТП. На отходящих линиях установлены стационарные выключатели, максималь-
ное количество линий – 3.
Подстанции СТП обеспечивают:
- учет активной электрической энергии,
- обогрев для низковольтной аппаратуры,
- защиту от перенапряжений на стороне ВН.
Однофазная СТП мощностью 0,63 - 10 кВА наружной установки
Особенности СТП 0,63-10 кВА
КТП класса напряжения 6, 10 кВ
Схема принципиальная СТП 0,63-10 кВА
EL  - Патрон Е27 с лампой Б-220/230, 25 Вт
FU1, FU2  - Предохранитель ПКТ
FV1, FV2 - Разрядник РВО
PI  -  Счетчик
Т - Трансформатор ОМП
QS1 -  Разъединитель РЛНД
QS2  - Разъединитель ВР
R1-R4  -  Резистор ПЭВ-50, 1 кОм+10%
SF1, SF2  - Выключатель  ВА
SF3, SF4  - Выключатель
12 ЗАО «ЭТК «Биробиджанский завод силовых трансформаторов»
Класс  напряжения
6, 10 кВ
Габаритные, установочные размеры СТП 0,63-10/6(10)/0,23-У1
1. Разъединитель РЛНД
2. Предохранитель ПКТ
3. Разрядник РВО
4. Трансформатор ОМП
5. Шкаф РУ-0,23 кВ
6. Привод ПРНЗ
7. Стойка
Однофазная СТП мощностью 0,63 - 10 кВА наружной установки
КТП класса напряжения 6, 10 кВ
13Производственная группа «Трансформер»
Класс  напряжения
1 кВ